
تظاهرات درمقابل منزل بنیامین نتانیاهو وارد دومین هفته خود شد

تابستانداغرژیمصهیونیستی
تجمـــع اعتراض آمیـــز درمقابل محل اقامـــت بنیامین نتانیاهو، نخســـت وزیر 

رژیم صهیونیســـتی وارد دومین هفته خود شده است. رسانه های صهیونیستی 

آمارهای مختلفی از تعداد تظاهرات کنندگان در ۳۰۰ نقطه از قدس اشـــغالی و 

مقابل اقامتـــگاه نتانیاهو ارائه می کنند و بعضا تا ۳۰ هزار نفر را تخمین زده اند. 

جروزالم پست به نقل از سخنگوی رسانه ای پلیس رژیم صهیونیستی اعلام کرده 

است، شمار معترضانی که به صورت شبانه درمقابل محل اقامات نتانیاهو در خیابان 

بالفور قدس اشـــغالی تجمع می کنند، حدود ۱۰ تا ۱۳ هزار نفر برآورد می شود. 

اعتراضات علیه نخســـت وزیر رژیم صهیونیستی تنها منحصر به قدس اشغالی و 

تل آویو پایتخت این رژیم نیســـت. در شهر قیســـاریه نیز بیش از دوهزار معترض 

اسرائیلی مقابل دفتر نتانیاهو دست به تجمع اعتراض آمیز زده اند. 

این اعتراضات حتی به خارج از مرزهای فلسطین اشغالی نیز کشیده شده است، 

به طوری که شهر سان فرانسیسکو آمریکا نیز شاهد تظاهرات صهیونیست ها علیه 

نخست وزیر این رژیم بوده است. رسانه های صهیونیستی همچنین اعلام کرده اند 

فراخوان هایی برای برگزاری تظاهرات ضد نتانیاهو در برلین، لندن و چند شـــهر 

دیگر جهان منتشر شده است. 

معترضـــان نتانیاهو را به فســـاد و ناتوانی در مدیریـــت این رژیم متهم می کنند. 

براســـاس گزارش ها تظاهرات کنندگان صهیونیست در اطراف محل اقامت او در 

 Crime Minister( »قدس اشغالی پلاکاردهایی با نوشته هایی ازجمله »جُرم وزیر

به جای کلمه نخست وزیر Prime Ministe( و »بهار اسرائیلی« دردست داشته اند 

که تاکیدی بر فساد نتانیاهو و لزوم استعفای وی از سمت نخست وزیری است. 

گفته می شود پلیس رژیم صهیونیستی تنها هشت تن را در میدان پاریس درنزدیکی 

محل اقامت نتانیاهو دستگیر کرده است. این نیرو هفته گذشته نیز بیش از 7۰ تن 

را تنها در این منطقه و اطراف آن بازداشت کرده بود. با بازداشت های صورت گرفته 

در هفته های اخیر تعداد بازداشت شدگان به صدها تن رسیده است. 

رژیم صهیونیســـتی از اواخر سال 2۰۱8 درگیر بی ثباتی سیاسی و برگزاری سه 

انتخابات زودهنگام پارلمانی بود. با وجود باقی ماندن مشـــکلات سیاســـی این 

رژیم از اواخر سال گذشـــته میلادی به بحران همه گیری کرونا نیز مواجه شده که 

باعث شده است تعداد مبتلایان به کرونا در سرزمین های اشغالی به بیش از 7۰ 

هزار تن برســـد. تبعات اقتصادی این همه گیری همچنین باعث بیکاری بیش از 

یک میلیون نفر در رژیم صهیونیســـتی شده است. بیکاری این تعداد باعث شده 

نرخ بیکاری این رژیم به ۳۰ درصد برسد. 

به جز بی ثباتی سیاســـی، همه گیری کرونا، بحران اقتصادی ناشـــی از کرونا و 

مشـــکلات امنیتی رژیم صهیونیســـتی نیز در تابستان 2۰2۰ فضای این رژیم را 

داغ تر کرده اند. هفته گذشته بود که رژیم صهیونیستی به دلیل ترس نیروهایش بنا 

به تشخیصی اشتباه اعلام کرد گروهی چهارنفره از نیروهای حزب الله برای انجام 

عملیات انتقام جویانه وارد اراضی فلسطین اشغالی شده اند. پس از چندساعت 

انتشـــار اخبار متفاوت از این اقدام بیانیه حزب الله درباره عدم عملیات این گروه 

نشان داد نظامیان صهیونیست به دلیل اضطراب شدید دچار اشتباه در تشخیص 

شده و بی جهت اقدام به واکنش کرده اند. 

  گزارش
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جهان شهر
دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا می خواهد با هزینه در سیاست خارجی، سبد رای خود را سنگین کند

مجازاتومکافاتترامپ
فرهیختـــگان پس از پایان جنگ جهانـــی دوم، همواره در کنار 

وضعیـــت اقتصـــادی و مبارزه بـــا بی ثباتی اقتصادی، مســـاله 

امنیت ملی در صحنـــه جهانی از عوامل تعیین کننده در نتیجه 

انتخابات ریاســـت جمهوری آمریکا بوده اســـت. اثرگذاری این 

عوامـــل تعیین کننده، به طـــور کامل به شـــرایط بین المللی و 

وضعیت اقتصادی آمریکا مربوط بوده است. بااین حال، به گمان 

رای دهندگان آمریکایی فردی توانایی تامین امنیت ملی آمریکا 

را دارد که در عرصه سیاســـت خارجی مقتدرانه عمل کند و حتی 

این اقتـــدار را نیز در تعامل با متحدان آمریکا به نمایش بگذارد. 

دونالـــد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا که از ماه  ها قبل و با شـــیوع 

گســـترده کرونا، عملا حوزه اقتصاد را ر ها کرد، به مولفه اثرگذار 

دیگر یعنی واکنش مقتدرانه در برابر دشـــمنان و حتی متحدین 

آمریکا روی آورده است. او از ماه  ها پیش تلاش کرده است انتخابات 

ریاســـت جمهوری را از مسائل داخلی به حوزه بین الملل بکشاند 

و حتی رقیـــب دموکراتش را نیز ناچار کرده همپای او علیه چین 

ســـخن بگوید. ترامپ علاوه بر چین، پای آلمان، قدرتمندترین 

اقتصاد اروپا را نیز به انتخابات ریاســـت جمهوری نوامبر 2۰2۰ 

کشانده اســـت. رئیس جمهور آمریکا دو سال بعد از اینکه ناتو را 

تهدید کرده بود که درصورت عدم پرداخت سهم اعضا، احتمال دارد 

از این پیمان خارج شود، فشار بر آلمان را افزایش داد و در اواخر 

خردادماه اعلام کرد که می خواهد 9 هزار و 5۰۰ سرباز آمریکایی 

را از آلمان خارج کند تا تعداد سربازان آمریکایی در این کشور به 

25 هزار نفر کاهش پیدا کند. ترامپ مدعی بود که آلمان از حضور 

سربازان آمریکا سود می برد، زیرا سربازان پول خود را در این كشور 

خرج می كنند. حضور نظامی آمریکا در آلمان، میراث اشـــغال 

این کشـــور پس از جنگ جهانی دوم است. آلمان درحال حاضر 

میزبان بیشترین تعداد نیرو های آمریکایی در اروپا است و پس از 

آن ایتالیا، انگلیس و اسپانیا قرار دارند. ترامپ گفته هدفش از این 

اقدام، مجازات آلمان است. او هفته گذشته درباره این تصمیم در 

توئیتر نوشـــت: »آلمان میلیارد ها دلار برای خرید انرژی به روسیه 

می پردازد و ما باید از آلمان در برابر روســـیه محافظت کنیم. این 

چه معنایـــی دارد؟ همچنین آلمان در پرداخت دو درصد به ناتو 

کوتاهی می کند. به همین خاطر ما برخی نیرو های خود را از آلمان 

خارج می کنیم.« آن طور که برخی مقامات آمریکایی ازجمله مارک 

اسپر، وزیر دفاع آمریکا گفته تعداد نیرو هایی که آمریکا قرار است 

از آلمان خارج کند، نزدیک به ۱2 هزار نفر می شود. از این تعداد 

حدود 6 هزار و 5۰۰ سرباز به سایر كشور های اروپا ازجمله ایتالیا، 

لهستان و بلژیك اعزام می شوند و 6 هزار و 4۰۰ نفر نیز به آمریكا 

باز می گردند. اگرچه براساس ادعای ترامپ، این یک اقدام تنبیهی 

و مجازات برای آلمان اســـت و در داخل آمریکا می تواند از ترامپ 

یک چهره مقتدر بسازد، اما آن گونه که شماری از مقامات پنتاگون 

که نخواستند نام شان فاش شود به خبرگزاری »آسوشیتدپرس« 

اطلاع داده اند، انتقال این سربازان که مجموعا به حدود ۱2 هزار 

نفر می رســـد، »میلیارد ها دلار« برای آمریکا خرج خواهد داشت و 

نیازمند ساخت پایگاه  های نظامی جدید خواهد بود.

جـــدا از هزینه  های میلیارد دلاری این جابه جایی ها، آیا واقعا این 

اقدام برای آمریکا سودمند است؟ این سوالی است که تحلیلگران 

غربی به صورت واضح به آن پاسخ داده اند. آنها عقب نشینی آمریکا 

از آلمان را یک پیروزی برای ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه 

می دانند و می گویند مطمئنا ایالات متحده از این وضعیت سود 

نمی برد، چراکه پایگاه  های استراتژیک نزدیک به مخالفان خود را 

از دست می دهد و نه تنها هیچ پولی صرفه جویی نمی شود، بلکه 

پنتاگون یارانه  های آلمان را نیز از دست می دهد. وقتی سربازان 

آمریکایی به ایالات متحده برگردانده شوند، آنها نیاز به پایگاه  هایی 

برای اســـتقرار دارند و درصورت نیاز به استقرار مجدد، هزینه  های 

حمل ونقـــل قابل توجه خواهد بـــود. تحلیلگران غربی معتقدند 

کاهش سربازان آمریکایی در آلمان یک فاجعه خواهد بود. آنان 

می گوینـــد »از برلین تا پاریس، لندن، توکیو، ســـئول، اتاوا و...، 

رهبران به این نتیجه می رسند که حمایت آمریکا دیگر موضوعی 

نیست بلکه معامله ای است و زمان آن است که ترتیب  های دیگری 

به دســـت آورند.«  تصمیم ترامپ برای کاهش نیروی  های نظامی 

از آلمان، با مخالفت گســـترده کنگره مواجه شـــده و نمایندگان 

آمریکایی این اقدام را باعث جسارت مسکو می دانند. جک رید، 

سناتور دموکرات تصمیم ترامپ را »یک خودزنی علیه منافع آمریکا« 

خوانده و میت رامنی، سناتور جمهوری خواه آن را »خطای بزرگ« 

و »سیلی زدن به صورت یك دوست و متحد« توصیف كرده است.

  آلمان فعلا باج نمی دهد

تلاش  های دولت ترامپ، از سوی آلمان فقط با ابراز نگرانی پاسخ 

داده می شود. آلمانی  ها مخصوصا در دوره آنگلا مرکل، صدراعظم 

این کشور حاضر به هزینه کرد بیشتر نیستند. آلمان در شرایطی که 

بیشترین تراز تجاری در جهان را دارد، تاکنون دربرابر توافق سال 

2۰۱4 کشور های عضو ناتو برای افزایش هزینه  های دفاعی خود در 

عرض یک دهه به دو درصد تولید ناخالص ملی، مقاومت کرده است 

و حتی برخلاف سایر اعضا می خواهد سهم ۱/۳9 درصدی تولید 

ناخالصش برای ناتو در ســـال 2۰2۰ را در سال 2۰24 به ۱/24 

درصد کاهش دهد. آلمان حضور نیرو های آمریکایی در خاکش 

را یک توافق برد- برد برای دوطرف می داند و بر همین اساس هم 

مرکل حاضر به دادن امتیاز ویژ ه ای به آمریکا نیســـت. او یک ماه 

قبل در گفت و گو با 6 روزنامه اروپایی گفته بود که حضور نظامی 

آمریکا در اروپای مرکزی بیش از هر چیز به نفع خود آمریکاست: 

»با حضور ســـربازان آمریکایی در آلمان، علاوه بر کمک به تقویت 

سیاست  های دفاعی آلمان و دیگر کشور های اروپایی عضو ناتو، 

از منافع ایالات متحده آمریکا در منطقه نیز محافظت می شود.« 

آلمانی  ها با بررســـی رفتار سیاست خارجی آمریکا در سال های 

گذشته به این جمع بندی رسیده اند که اروپا باید به فکر امنیت خود 

باشـــد، زیرا آمریکا »به طور خود به خودی« از آنها حمایت نخواهد 

کرد، همان طور که در طول جنگ سرد چنین کاری نکرد. بر همین 

اســـاس نیز هایکو ماس، وزیر خارجه آلمان به کشورش و اتحادیه 

اروپـــا درمورد این توهم که درصورت شکســـت دونالد ترامپ در 

انتخابات ریاست جمهوری، سیاست خارجی ایالات متحده تغییر 

می کند، هشدار داده است. او در گفت وگو با دو روزنامه »راینیشر 

پست« و »بونر گنرال انسایگر« این کشور گفته: »هر کس در اروپا 

کارت برنده خود را روی یک تغییر در کاخ ســـفید گذاشته است، 

باید بداند که حتی در این صورت، دیگر همه چیز مانند گذشـــته 

راحت و ســـاده نخواهد بود.« ماس تاکید کرد: »سیاست خارجی 

و امنیتی آمریکا تغییر کرده و این از زمان ترامپ رخ نداده است.«

  انتخابات مهم تر از متحدان

تصمیم دونالد ترامپ برای کاستن از تعداد نیروهای نظامی این 

کشور در آلمان، با توجه به هزینه های میلیارد دلاری آن، آن هم 

در چنـــد ماه پایانی دولت او، هیچ توجیهی جز انتخاباتی بودن 

ایـــن اقدام ندارد. ترامپ از ماه ها قبل، محور کمپین انتخاباتی 

خود را بر سیاســـت خارجی استوار ساخت و به بهانه کرونا چین 

را آماج حملات خود قرار داد تا رقیب دموکراتش را نیز مجبور به 

موضع گیری علیه او کند. اما درباره اروپا و به ویژه آلمان وضع کمی 

فرق می کند. دموکرات ها آن گونه که ترامپ بر طبل یکجانبه گرایی 

می کوبد، با او همراه نیســـتند و سعی می کنند فاصله خود را با 

دیوانگی های ترامپ حفظ کنند. اینکه آیا جو بایدن هم در دامی 

که سال 2۰۰4 جان کری در آن گرفتار شد، خواهد افتاد یا خیر، 

در آینده مشخص خواهد شد. در آن سال به دلیل سیاست های 

جنگ طلبانه جورج بوش، در بیشتر پایتخت های جهان، مخالفت 

با رهبر آمریکا و سیاســـت های او چنان گسترده شده بود که در 

دهه های قبل مانندی نداشت. این مخالفت های گسترده از آن 

جهت به چشم بسیاری از مخالفان بوش اثرگذارتر بود که در بن، 

لندن، رم و پاریس یعنی پایتخت بزرگ ترین کشورهای عضو ناتو 

و هم پیمانان اروپایی آمریکا، نیز این مخالفت ها وجود داشت. 

بـــه دلیل همین مخالفت ها، جان کـــری با خطایی تاکتیکی و 

بی توجـــه به اعتقاد آمریکاییان به منزلت جهانی ایالات متحده 

گفت که چنانچه به ریاست جمهوری برسد، پیش از تصمیم گیری 

درباره فرستادن سربازان آمریکایی ورای مرزهای کشور، با رهبران 

اروپایی و هم پیمانان به رایزنی خواهد پرداخت. این ســـخن از 

دید بســـیاری از آمریکاییان در جنوب و غرب ایالات متحده که 

بیشترین تعداد کالج انتخاباتی را در اختیار داشتند، به معنای 

پایین آوردن جایگاه بین المللی آمریکا و دادن حق وتو در زمینه 

سیاســـت خارجی ایالات متحده به بیگانگان بود. این اشتباه، 

درنهایت منجر به پیروزی بوش با تعداد الکترال بیشتری نسبت به 

سال 2۰۰۰ شد. شاید یک جمهوری خواه دیگر هم بتواند چنین 

کاری با دموکرات ها بکنـــد. اقتدار یک رئیس جمهور در عرصه 

سیاست خارجی به قدری برای آمریکایی ها حائز اهمیت است 

که در دوره هایی آنها بدون توجه به گرایشات حزبی به کاندیدای 

رقیب رای داده اند. در بیشتر مواقع این دموکرات ها بوده اند که 

مجذوب شخصیت و اقتدار کاندیدای جمهوری خواهان شده اند. 

ترامپ با شخصیت غیرقابل پیش بینی اش امیدوار است بتواند 

همچـــون آیزنهاور در ۱952، نیکســـون در ۱968 یا ریگان در 

۱98۰ رای دموکرات ها را به سبد خود بریزد. ترامپ توجه چندانی 

بـــه هزینه های تصمیماتش ندارد و بیش از هر چیز به اهدافش 

می نگرد. جان بولتون، مشـــاور سابق امنیت ملی ترامپ که این 

روزها از منتقدان اصلی اوست، روز گذشته و پس از اینکه در پیامی 

توئیتری از تصمیم ترامپ برای کاهش نیروهای نظامی در آلمان 

انتقاد و آن را نشانه کمبود فهم استراتژیک او توصیف کرده بود، 

در مصاحبه ای گفته خروج نیروهای آمریکایی از آلمان، اتفاق 

خوبی را بعد از انتخاب مجدد ترامپ در انتخابات ماه نوامبر رقم 

نخواهد زد. به گزارش فارس، بولتون در مصاحبه با روزنامه آلمانی 

»ولت ام سونتاگ« گفت: »عقب نشینی آمریکا از هر موقعیتی نه به 

نفع این کشور و نه به نفع امنیت غرب است.« وی همچنین گفت: 

»تصمیم ]ترامپ[ به خارج کردن ۱2 هزار سرباز از آلمان نشان 

خوبی از آنچه بعد از انتخاب مجدد ترامپ خواهد افتاد، ندارد.« 

بولتـــون در ادامه این مصاحبه درباره تصمیمات ترامپ در مورد 

امنیت ملی کشورش گفت: »زمانی که بحث امنیت ملی مطرح 

می شود، ترامپ هیچ اصل سیاســـی و تفکر راهبردی را دنبال 

نمی کند.« وی در ادامه افزود: »پیامد های این ]سیاســـت ها[ 

این اســـت که اکنون ما نســـبت به قبل از حضور وی در منصب 

ریاست جمهوری ایمنی کمتری داریم.« 

این البته بولتون نیســـت که نگران تبعات تصمیمات سیاســـت 

خارجی ترامپ است. براساس نظرخواهی یورونیوز از تحلیلگران 

بین المللی آنان گفته اند که اقدام ایالات متحده برخلاف هدف 

اعلام شـــده آن، بیشـــتر از آنکه ناتو را تقویت کند، آن را تضعیف 

می کند. نیکو پوپسکو، مدیر برنامه »اروپای گسترده تر« در بخش 

روابط خارجی شـــورای اروپا در این زمینه به یورونیوز گفت: »این 

مساله هیچ برنده واقعی ندارد. ایالات متحده)با این کار( نه تنها 

نفوذ، بلکه اعتبار خود را نیز از دست می دهد. اروپا نیز ثبات خود 

را از دست می دهد.« تحلیلگران اروپایی می گویند »اعلام تصمیم 

آمریکا مبتنی بر اقدام عجولانه ای بود که به عنوان بخشی از برنامه 

تجدیدنظر بلندمدت و کلی نیروهای آمریکایی برای اطمینان از 

اجرای راهبرد دفاع ملی ایالات متحده توصیف شد، برنامه ای که 

برای اطمینان دادن به شرکا، بازدارندگی بهتر علیه روسیه و حفظ 

انعطاف پذیری عملیاتی طراحی شده است. اما این تصمیم مطلقا 

هیچ یـــک از این موارد را ندارد و در حقیقت به همه اهداف بیان 

شده در راهبردهای امنیت ملی و دفاعی شدیدا آسیب می رساند.« 

منتقدان این تصمیم ترامپ، پیروز این اشـــتباه را رئیس جمهور 

روســـیه می دانند. در این زمینه سی ان ان گفت: »تصمیم ترامپ 

آخرین هدیه وی به ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه پیش از 

انتخابات ریاست جمهوری نوامبر است.« 

@ f a r h i k h t e g a n d a i l y

آگهی مناقصه عمومی شماره 7-ب-1399
مناقصه گذار: صنایع جنگ افزارسازی شهید حسین همدانی

موضوع مناقصه: پیمان سپاری تولید قطعات مختلف خطوط تولید به تفکیک در محل کارخانجات صنایع به شرح ذیل 

تعداد کل تولیدی در یک ماهتنوع قطعاتعملیات پیمان سپاریردیف
28.۰۰۰ عدد۱خط تولید قطعه خاص۱

تامین ابزارآلات، مواد مصرفی و تعمیرات و نگهداری تجهیزات با پیمانکار و تامین مواد اولیه، مکان و تجهیزات تولید مطابق اسناد مناقصه به عهده کارفرما 

می باشد که مکان و تجهیزات تولید به صورت اجاره براساس قیمت کارشناس دادگستری به پیمانکار اجاره داده می شود.

هزینه خرید اســـناد مناقصه: 5۰۰.۰۰۰ ریال واریز به حســـاب شـــبا شـــماره ir2۱۰۱5۰۰۰۰۰۰۰2928۰۰27۳۰۱۰ نزد بانك سپه به نام صنایع 

جنگ افزارســـازی شـــهید حسین همدانی )اسناد مناقصه در قبال رســـید واریز وجه و معرفی نامه تحویل می گردد( شایان ذکر است امکان پرداخت وجه از 

طریق دستگاه کارتخوان صنعت قابل پرداخت می باشد. 

محل تحویل اســـناد مناقصه: کیلومتر 2۰ جاده امام رضا، میدان پارچین، بلوار شـــهدای پارچین، خیابان چنگی صنایع جنگ افزارسازی شهید حسین 

همدانی مدیریت قراردادها

مهلت تحویل اسناد مناقصه: طی یك هفته از انتشار آگهی نوبت دوم

اوقات تحویل اسناد مناقصه: شنبه الی چهارشنبه از ساعت 8:۳۰ الی ۱5:۳۰ 

تضمین شـــرکت در مناقصه: مطابق اســـناد مناقصه به صورت ضمانتنامه بانکی، چک تضمین شـــده بانکی و یا واریز نقدی به حســـاب شـــبا شـــماره 

ir2۱۰۱5۰۰۰۰۰۰۰2928۰۰27۳۰۱۰ نزد بانك سپه به نام صنایع جنگ افزارسازی شهید حسین همدانی

محل دریافت پیشنهادها: کیلومتر 2۰ جاده امام رضا، میدان پارچین، بلوار شهدای پارچین، خیابان چنگی صنایع جنگ افزارسازی شهید حسین همدانی مدیریت بازرسی

آخرین تاریخ دریافت پیشنهادها: ۱۳99/۰5/2۳ 

بازگشایی پاكت ها: ۱۳99/۰5/25

هزینه آگهی به عهده برنده/ برندگان مناقصه می باشد. 

داشتن گواهینامه سمتا و یا تعهد به ارائه آن طی دو ماه از تاریخ ابلاغ برنده شدن در مناقصه الزامی است. 

مناقصه گذار در رد یا قبول تمام و یا هر یک از پیشنهادها مختار می باشد.

م.الف 1527جهت كسب اطلاعات بیشتر با تلفن شماره ۳5۰98۰۰۰ داخلی 74۰57 یا 74۰67 تماس حاصل فرمایید. 

نوبت اول

 آیا واقعا این اقدام ترامپ 

برای آمریکا سودمند 

است؟ تحلیلگران غربی 

عقب نشینی آمریکا از آلمان را یک 

پیروزی برای ولادیمیر پوتین، 

رئیس جمهور روسیه می دانند و 

می گویند مطمئنا ایالات  متحده از 

این وضعیت سود نمی برد، چراکه 

پایگاه  های استراتژیک نزدیک به 

مخالفان خود را از دست می دهد و 

نه  تنها هیچ پولی صرفه جویی 

نمی شود، بلکه پنتاگون یارانه  های 

آلمان را نیز از دست می دهد


